Urzad Miejski w Zarach

Pl. Rynek 1-5; 68-200 Zary

tel. + 48 (68) 4708300, fax. + 48 (68) 4708386
www.zary.plmiasto@um.zary.p!

Burmistrz Miasta Zary
Zary, dnia 10.08.2022 .

Szanowni wykonawcy bioracy
udziat w niniejszym postepowaniu
nasz znak: W2P.271.1.13.2022

dotyczy: postgpowanie o udzielenie zaméwienia publicznego pn.: Budowa drogi wraz ze $cieika rowerowg od ul. Kilifiskiego do
ul. Wapiennej oraz ktadki pieszo — rowerowej nad drogg krajowa nr 12 przy strefie przemystowej Lotnisko w formule
»zaprojektuj i wybuduj”.

WYJASNIENIA TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

1. W zwigzku z prowadzonym postgpowaniem o udzielenie zamdwienia publicznego j/w, zgodnie z art.
284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z2021r., poz. 1129
ze zm.) zwanej dalej ustawa pzp, Zamawiajgcy udziela nastepujgcych wyjasnien:

1) wniosek nr2:
Pytanie nr 1
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innej konstrukcji ustroju no$nego niz tukowa?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza rezygnacji z tuku.

2) wniosek nr 3:

Pytanie nr1
Zgodnie z pkt. V.2. Decyzji nr 17/2018 lokalizacji inwestycji celu publicznego, na etapie realizacji

inwestycji nie bedzie koniecznosci uzyskania pozwolenia wodnoprawnego. W nawigzaniu do uwag
a) oraz b) z pisma 0/2G.Z- 4.4110.3.2022 KI. z dnia 24.05.2022r., prosimy o potwierdzenie, ze do
wykonania prac ujetych w ww. punktach uzyskanie takiego pozwolenia nie bedzie wymagane.
Odpowiedz:

Do obowigzkéw Wykonawcy nalezy uzyskanie wszelkich niezbednych decyzji i uzgodnied w tym
uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego.

Pytanie nr 2
W nawigzaniu do pisma GB/ZKP/WNS/WRK/GDD/02 z dnia 24.05.2022r., Wykonawca zwraca sie z

pytaniem czy zostaty przeprowadzone konsultacje spoteczne oraz analiza kwestii dojazdu do dziatki
nr 13/4, o ktérej mowa w ww. pismie oraz w pismie 0/2G.Z-4.4110.3.2022 KI.

Odpowiedz:

Przeprowadzenie konsultacji oraz rozwigzanie kwestii dojazdu do dziatki 13/4 nalezy wykona¢

na etapie sporzadzania Dokumentacji Projektowej i lezy po stronie Wykonawcy robét.

Pytanie nr 3
Prosimy o potwierdzenie, ze zataczona koncepcja uwzglednia wszystkie uwagi, o ktérych mowa w

pismie GB/ZKP/WNS/WRK/GDD/02 z dnia 24.05.2022r

Odpowiedz:

Zataczona do Programu funkcjonalno — uzytkowego koncepcja zostata stworzona w celu
zwizualizowania zakresu planowanej inwestycji i nie jest rozwigzaniem ostatecznym, a tylko
opracowaniem, ktére w sposob ideowy przedstawia jej zakres. Zakres uwzglednionych w koncepcji
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uwag zostat okreslony w pi$mie znak: GB/ZKP/WNS/WRK/GDD/02. Do obowigzkéw Wykonawcy
nalezy uzyskanie wszelkich niezbednych decyzji i uzgodnien na etapie opracowywania
Dokumentacji Projektowe;j.

Pytanie nr 4
Zgodnie z pismem 0/ZG.Z-4.4110.3.2022.KI z dnia 29.04.2022r. w okolicy projektowanej ktadki,

prowadzone sg lub beda prace zwigzane z zadaniem: ,,Przebudowa obwodnicy Zar na drodze
krajowej nr 12”. Prosimy o informacje na jakim etapie znajduje sig obecnie ww. inwestycja oraz jaki
bedzie jej wplyw na realizacje biezacego zadania dotyczacego budowy ktadki. Prosimy o wskazanie
doktadnej lokalizacji oraz zakresu prac zwigzanych z przebudowg DK12.

Odpowiedz:
Inwestycja w zakresie Przebudowy obwodnicy Zar na drodze krajowej nr 12 jest na etapie

projektowym do obowigzkéw Wykonawcy nalezy uzgodnienie z GDDKIA Dokumentacji Projektoweij.

Pytanie nr 5
Zgodnie z pkt. 1.1. Programu Funkcjonalno-Uzytkowego w ramach niniejszej inwestycji nalezy

wykonac opracowania branz: drogowej, mostowej, sanitarnej i elektrycznej. Prosimy o
potwierdzenie, ze w przypadku koniecznosci wykonania opracowan oraz robét dla innych branz,
prace te zostang potraktowane jako roboty dodatkowe. Przy obecnym stanie wiedzy Wykonawca
nie jest w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci, ktére moga nastgpié¢ na etapie realizacji.

Odpowiedz:
Ewentualng konieczno$¢ wykonania opracowar i robdt dla innych branz nalezy ujaé w cenie oferty.

Pytanie nr 6
Zgodnie z pkt. 1.5.2. Programu Funkcjonalno-Uzytkowego Zamawiajgcy dopuszcza zmiane

konstrukcji ustroju no$nego. W zwigzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie, 7e jedyne
obligatoryjne parametry kfadki to: szerokos¢ chodnika — 1,5m, szerokosé ciezki rowerowej — 2,0m,
szerokos$c catkowita — ok. 4,2m, spadek podtuzny — max. 5%, dtugos¢ — ok. 30m, rozpietos¢ przesta —
ok. 24m.

Odpowiedz:

Dokumentacjg projektowa oraz roboty budowlane nalezy wykonaé zgodnie z udostepnionymi przez
Zamawiajacego materiatami, z wyjasnieniami dotyczacymi Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia,
obowigzujgcym prawem i wszelkimi uzyskanymi warunkami, uzgodnieniami i decyzjami.

Pytanie nr 7
W pkt. 1.5.2. Programu Funkcjonalno-Uzytkowego Zamawiajacy zaproponowat konstrukeje ustroju

nosnego w postaci plyty zelbetowej zespolonej z belkami typu , . Czy Zamawiajacy zezwoli na
wykonanie konstrukcji ustroju nosnego jako monolitycznej ptyty zelbetowej?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza wykonanie konstrukcji ustroju nosnego w technologii zelbetowej lub

betonu sprezonego.

Pytanie nr 8
W pkt. 1.5.2. Programu Funkcjonalno-Uzytkowego Zamawiajacy zaproponowat konstrukecje ustroju

nosnego w postaci plyty zelbetowej zespolonej z belkami typu , T”. Czy Zamawiajacy zezwoli na
wykonanie konstrukcji ustroju nosnego jako ptyty zelbetowej zespolonej z dzwigarami stalowymi?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza wykonania ustroju nosnego o konstrukgji stalowej.
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Pytanie nr 9
Czy Zamawiajacy zezwoli na wykonanie kfadki, jako konstrukcji o dowolnym schemacie statycznym

(np. ramowym) czy tez bedzie wymagat wykonania jej jako konstrukcji swobodnie podparte;j?

Odpowiedz:
Przyjecia schematu statycznego nalezy dokonac na etapie opracowywania Dokumentacji

Projektowe;j.

Pytanie nr 10
W nawigzaniu do Zmiany tresci SWZ z dnia 03.08.2022, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy

zezwala na catkowita rezygnacje z wykonania tuku zaréwno jako elementu konstrukcyjnego,
architektonicznego oraz wspornika pod oswietlenie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza rezygnacji z tuku.

Pytanie nr 11
Czy nalezy zastosowa¢ balustrade pomiedzy chodnikiem i $ciezkg rowerowg na ktadce?

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie nr 12
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza wykonanie podpér ktadki o dowolne;j

konstrukcji, réwniez przy zastosowaniu konstrukcji odcigzajacej z gruntu zbrojonego.
Odpowiedz:

Konstrukcje podpdr kiadki nalezy zaprojektowaé i wybudowac zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami i uzgodni¢ na etapie projektowym z Zamawiajgcym.

Pytanie nr 13
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy, zgodnie z pkt. 1.5.2 PFU dopuszcza wykonanie

posadowienia kfadki w dowolny sposéb poparty odpowiednimi obliczeniami.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kazdego rodzaju posadowienia gwarantujgcego prawidtowa
prace konstrukgji, ktéry musi zosta¢ poparty stosownymi obliczeniami.

Pytanie nr 14
Prosimy o potwierdzenie, ze jedyne obligatoryjne parametry pochylni to: szeroko$¢ ciggu dla oséb

niepetnosprawnych — 1,0m, szerokos¢ ciggu rowerowego — 2,4m, szerokos¢ catkowita — ok. 4,2m,
diugos¢ catkowita — ok. 133+143m.

Odpowiedz:
Wszelkie parametry geometryczne pochylni muszg by¢ zgodne z zapisami Programu Funkcjonalno —

Uzytkowego oraz z obowigzujgcymi przepisami.

Pytanie nr 15
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy, zgodnie z pkt. 1.5.2 PFU dopuszcza wykonanie

posadowienia pochylni w dowolny sposéb oraz rezygnacje z wbijanych rur stalowych, jesli zmiana ta
poparta jest odpowiednimi obliczeniami.

Odpowiedz:
Posadowienie pochylni nalezy zaprojektowac i wybudowaé zgodnie z obowigzujgcymi przepisami

i uzgodni¢ na etapie projektowym z Zamawiajgcym.
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Pytanie nr 16
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza dowolny sposéb wykonania pochylni, réwniez

przy zastosowaniu konstrukcji odcigzajgcej z gruntu zbrojonego.

Odpowiedz:

Pochylnig nalezy zaprojektowac i wybudowa¢ zgodnie z zapisami Programu Funkcjonalno -
Uzytkowego oraz obowigzujacymi przepisami i uzgodni¢ na etapie projektowym z Zamawiajacym.

3) wniosek nr 4:

Pytanie nr 1
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie aluminiowej balustrady?

Odpowiedz:

Zastosowane materiaty powinny by¢ zgodne z zapisami Programu Funkcjonalno — Uzytkowego oraz
z obowigzujacymi przepisami i nalezy uzyskac ich akceptacje od Zamawiajgcego na etapie
opracowywania Dokumentacji Projektowe;.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie prefabrykowanych biegéw schodéw?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiajgcy posiada prawa do dysponowania nieruchomoscig na cele budowlane

w zakresie dziatek przeznaczonych pod inwestycje?

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada prawo do dysponowania nieruchomoscig na cele budowlane w zakresie
zlokalizowanych w obr. 1 dziatek nr 7/21, 11/2, 7/8, 32/3, 32/2, 847/7, 36/3, 209, 7/10, 95.
Oswiadczenie o prawie do dysponowania nieruchomoscig na cele budowlane w zakresie dz. nr 7/9
obr. 1 zostanie pozyskane przez Zamawiajgcego po przekazaniu Zamawiajacemu uzyskanego przez
Wykonawce pozytywnego uzgodnienia projektu budowlanego przez GDDKIA.

Uzyskanie o$wiadczenia o prawie do dysponowania nieruchomosciag na cele budowlane w zakresie
dz. nr 13/9 lezy po stronie Zamawiajgcego. Jednoczesnie informujemy, ze toczy sie proces
komunalizacyjny, tj. stwierdzenie nabycia przez Gmine Zary o statusie miejskim, z mocy prawa, z
dniem 27 maja 1990r., prawa wfasnosci nieruchomosci pofoznej o obrebie 1, gm. Zary o statusie
miejskim, oznaczonej dla dziatki nr 13/9 stanowigcej wtasno$¢ Skarbu Paristwa.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajgcy posiada prawa do uzytkowania dziatek pod tymczasowe zaplecze budowy?
Odpowiedz:

Organizacja zaplecza budowy lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiajgcy wystapit do GDDKIA z oswiadczeniem o posiadanym prawie do dysponowania

nieruchomoscig na cele budowlane? Prosimy o jego udostepnienie.

Odpowiedz:

Oswiadczenie o prawie do dysponowania nieruchomoscig na cele budowlane w zakresie dz. nr 7/9
obr. 1 zostanie pozyskane przez Zamawiajgcego po przekazaniu Zamawiajgcemu uzyskanego przez
Wykonawce pozytywnego uzgodnienia projektu budowlanego przez GDDKIA.

Pytanie nr 6
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Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie pochylni przeznaczonej dla rowerdéw i oséb
niepetnosprawnych w formie nasypu z gruntu zbrojonego?

Odpowiedz:

Pochylnie nalezy zaprojektowaé i wybudowaé zgodnie z zapisami Programu Funkcjonalno -
Uzytkowego oraz obowigzujgcymi przepisami i uzgodni¢ na etapie projektowym z Zamawiajgcym.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie nawierzchnio-izolacji na obiekcie z zywic epoksydowych?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie nawierzchni z zywicy odpornej na dziatanie promieniowania
uv.

Pytanie nr 8
Czy Zamawiajacy potwierdza brak mozliwosci zmiany konstrukcji ustroju no$nego na etapie

opracowania Projektu Budowlanego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie konstrukcji ustroju nosnego w technologii zelbetowej lub
betonu sprezonego.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiajacy wymaga wykonania ustroju nosnego zgodnie z koncepcjg i udostepnionym PFU

czyli w formie belek prefabrykowanych typu T?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie konstrukeji ustroju nosnego w technologii zelbetowej lub
betonu sprezonego.

Pytanie nr 10
Prosimy o potwierdzenie rezygnacji z warunku zachowania architektury tuku przy konstrukgji

ustroju nosnego ktadki?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza rezygnacji z tuku.

Pytanie nr 11
Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie konstrukcji aluminiowej tuku ustroju no$nego?

Odpowiedz:

Zastosowane materiaty powinny by¢ zgodne z zapisami Programu Funkcjonalno — Uzytkowego
oraz obowigzujgcymi przepisami i nalezy uzyskac ich akceptacje od Zamawiajgcego na etapie
opracowywania Dokumentacji Projektowe;j.

Pytanie nr 12
Czy wymagane jest zapewnienie zaplecza budowy dla Zamawiajgcego? Prosimy o podanie

wytycznych.

Odpowiedz:
Organizacja zaplecza budowy lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 13
Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie o$wietlenia ptyty pomostowej ktadki montowanego w

pochwycie balustrady?

Odpowiedz:

Zastosowane rozwigzania powinny by¢ zgodne z obowigzujacymi przepisami i nalezy uzyskaé
ich akceptacje od Zamawiajgcego na etapie opracowywania Dokumentacji Projektowej.
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Pytanie nr 14
Czy Zamawiajqacy dopuszcza zastosowanie aluminiowych stupéw oéwietleniowych?

Odpowiedz:

Zastosowane materiaty powinny by¢ zgodne z zapisami Programu Funkcjonalno — Uzytkowego oraz
obowiazujacymi przepisami i nalezy uzyskac ich akceptacje od Zamawiajgcego na etapie
opracowywania Dokumentacji Projektowe;.

Pytanie nr 15
Prosimy o wskazanie kolorystki RAL poszczegdInych elementéw konstrukeji kfadki (ustréj nogny,

tuki, podpory, balustrady, gzymsy).

Odpowiedz:

Kolorystyka elementéw konstrukeji ktadki — do ustalenia z Zamawiajacym na etapie opracowywania
dokumentacji projektowe;.

Pytanie nr 16
Prosimy o wskazanie materiatu, z ktérego nalezy wykonaé porecz balustrady dla

niepetnosprawnych.

Odpowiedz:

Zastosowane materiaty powinny by¢ zgodne z zapisami Programu Funkcjonalno — Uzytkowego oraz
obowiazujacymi przepisami i nalezy uzyskac ich akceptacje od Zamawiajacego na etapie
opracowywania Dokumentacji Projektowej.

Il. Udzielone wyjasnienia tresci specyfikacji warunkéw zaméwienia stanowis jej integralng czesc.

Z powazaniem

Z up, Burmistiza

Ew

Naczelnik W

Publiczny
Srodkéw

SPRAWE PROWADZI:

Anna Lemariska (gtdwny specjalista w Wydziale Zaméwieri Publicznych i Pozyskiwania Srodkéw Pozabudzetowych)
tel.: +48 (68) 470 82 81; fax.: + 48 (68) 470 83 90

e —mail: anna.lemanska@um.zary.pl
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